

Algemene informatie

Aanbesteding: Reiniging hondenuitlaatplaatsen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Inschrijfleidraad

Vraag:

Cumela vertegenwoordigt in Nederland de belangen van 3000 specialisten in groen- grond & infra. Het betreft MKB-ondernemers die met deskundig personeel en moderne machines werken uitvoeren in de openbare ruimte. Ongeveer 70% van al het grondverzet-, groenonderhoud-, cultuurtechnisch- en infra werk wordt door deze MKB-ondernemers uitgevoerd. Kijkend naar de aard van dit werk, het het reinigen van hondenuitlaatplaatsen, sluit dit naadloos aan bij de ervaring en deskundigheid van veel van onze ondernemers. Meerdere ondernemingen uit de regio komen gezien hun ervaring en deskundigheid dan ook zonder twijfel voor dit werk in aanmerking.

Nu staat onder 4.6.1 dat een uurprijs ingevuld moet worden. Vervolgens worden de punten verdeeld aan de hand van het verschil tussen de uurtarieven. In het Prijsformulier (Bijlage D) wordt echter gebruik gemaakt van een verdeling van punten aan de hand van een bandbreedte voor de uurprijs.

Het is voor ons niet duidelijk welke systematiek voor de verdeling van punten u wilt toepassen. De stukken lijken elkaar tegen te spreken, althans zijn wat ons betreft niet in overeenstemming.

Kunt u aangeven hoe u de punten wilt verdelen met betrekking tot het sub-gunningscriterium prijs?

En mocht u kiezen voor de tweede optie aan de hand van het verdelen van punten door middel van een bandbreedte, kunt u toelichten hoe de prijzen in de bandbreedte tot stand zijn gekomen? Heeft er een markverkenning plaatsgevonden? De benoemde prijzen lijken namelijk niet in lijn te liggen met de huidige marktprijzen.

Antwoord:

Er wordt gekozen voor het verdelen van de punten met betrekking tot het sub-gunningscriterium prijs door middel van het verdelen van punten op

basis van de bandbreedte zoals genoemd in bijlage D Prijzenblad.

Hiervoor is een onderzoek gedaan naar materieel die de werkzaamheden op de omschreven manier kunnen uitvoeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reinigen hondenuitlaatplaatsen

Beantwoord op:

7 mei 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

In het concept raamovereenkomst geeft u aan dat de opdrachtnemer 1 maand voor de verlengingsoptie een indexatievoorstel naar de opdrachtgever moet sturen. Tijdens de eerste 2 jaar van het contract wordt er geïndexeerd op basis van de indexatiecijfers van september. Echter zit er altijd een paar maanden vertraging in de indexatiecijfers van het CBS. In de maand september kan een opdrachtnemer dus nooit een indexatievoorstel sturen op basis van het CBS cijfer van september van dat jaar.

Zou het niet eenvoudiger zijn om ook tijdens de eerste twee jaar te indexeren op basis van het CBS cijfer van juni? Dan kan dit gedurende de gehele looptijd van het contract hetzelfde blijven.

Antwoord:

Er is gekozen om te indexeren op basis van de cijfers uit september, omdat de ingangsdatum 11-10-2025 is. Wij snappen dat dit niet realistisch is en daarom is ons voorstel om in januari te indexeren op basis van het indexcijfer september. Dan is de tekst als volgt:

De geoffreerde prijzen worden jaarlijks in januari door Opdrachtnemer geïndexeerd conform de CBS index Grond-, weg- en waterbouw (GWW); inputprijsindex 2020=100, (<https://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/86049NED>) deelreeks 42/43, doch niet eerder dan 12 maanden na aanvang van de Overeenkomst. Opdrachtnemer stelt Opdrachtgever onverwijld schriftelijk en gemotiveerd in kennis van aangepaste prijs, middels het delen van een indexatievoorstel per email via contractbeheer-bo@apeldoorn.nl.

Tarieven zijn eerder van kracht dan na goedkeuring door Opdrachtgever.

Rekenmethode als volgt: $(N-O) / O * 100 = \text{indexgetal (\%)}$

1e Jaar: sept 26 – sept 25 / sept 25 * 100

2e Jaar: sept 27 – sept 26 / sept 26 * 100

Etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reinigen hondenuitlaatplaatsen

Beantwoord op:

7 mei 2025